Arnoldus Lange gaf uit aan Godefridus gnd Vos huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Arnoldus Mersman enerzijds en de gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394).

Arnoldus Lange domum et aream sitam in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem Arnoldi Mersman ex uno et inter communem platheam ex alio (dg: ut) prout ibidem est sita et ad eum dinoscitur pertinere ut dicebat (dg: hereditarie vendidit Godefrido dicto Vos promittens warandiam) dedit ad censum Godefrido dicto Vos ab eodem pro hereditario censu trium librarum monete dando dicto Arnoldo ab alio mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo in festo nativitatis Domini proxime futuro ex dicta domo et area promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis. Testes Lisscap et Gestel datum 3<sup>a</sup> post conversionem Pauli.

BP 1180 p 054v 07 di 27-01-1394.

Voornoemde Godefridus Vos beloofde aan voornoemde Arnoldus Lange 10 oude Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1394) te betalen.

Dictus Godefridus promisit dicto Arnoldo X Gelre gulden antiquos vel valorem ad festum (dg: nativitatis Domini proxime) nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 054v 08 di 27-01-1394.

Voornoemde Godefridus Vos beloofde aan voornoemde Arnoldus Lange 10 oude Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1395) te betalen.

Dictus Godefridus promisit dicto Arnoldo X aude Gelre gulden vel valorem a nativitatis Johannis proxime ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 054v 09 di 27-01-1394.

Voornoemde Godefridus Vos beloofde aan voornoemde Arnoldus Lange 10 oude Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan over 2 jaar (za 24-06-1396) te betalen.

Dictus Godefridus promisit dicto Arnoldo X aude Gelre gulden vel valorem a Johannis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 054v 10 di 27-01-1394.  
(dg: Ludekinus).

BP 1180 p 054v 11 di 27-01-1394.  
(dg: Henricus Graet: een hofstad die voor 20 voet breed is).

(dg: Henricus Graet domistadium quonddam XX pedatas ante in latitudine).

BP 1180 p 054v 12 di 27-01-1394.  
Ludekinus van der Poerten beloofde aan Arnoldus zv Johannes van der Zidewijnden 20 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1394) te betalen.

Ludekinus van der Poerten promisit Arnoldo filio Johannis van der Zidewijnden XX Hollant gulden vel valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 054v 13 di 27-01-1394.  
Henricus van der Molen en Bodo van Santten beloofden aan Pijramus gnd Moers zv Egidius van Lieshout 58 goede gulden geld van Gelre of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1394) te betalen.

Henricus van der Molen et Bodo de (dg: Santo) Santten promisit Pijramo dicto Moers filio Egidii de Lieshout quinquaginta octo bonos florenos aureos monete Ge[l]rie vel valorem ad Remigii proxime persolvendos. Testes Lijsscap et Goessuinus datum ut supra.

BP 1180 p 054v 14 za 31-01-1394.  
Theodericus Berwout gaf uit aan Willelmus van Hoelt zvw Willelmus van Hoelt een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Mathias Cleijnael, thans Matheus van Os, met een weg ertussen, enerzijds en erfgoed van Jacobus Stephens anderzijds, met de osendrup van voornoemd huis aan de kant van voornoemde weg; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns, een b-erfcijns van 10 schelling geld, en thans voor een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394).

Theodericus Berwout domum et aream sitam in Busco in vico Orthensi ad finem ibidem inter hereditatem (dg: ..) quondam Mathie Cleijnael nunc ad Matheum de Os spectantem via quadam interiacente ex uno et inter hereditatem Jacobi Stephens ex alio cum stillicidio dicte domus versus dictam (dg: di) viam sito ut dicebat dedit ad hereditarium censum Willelmo de Hoelt filio quondam Willelmi de Hoelt ab eodem pro censu domini nostri ducis et pro hereditario censu decem solidorum monete prius solvendis dandis a dicto Willelmo hereditarie terminis solucionis in hiis consuetis et pro hereditario censu (dg: ...) quatuor librarum monete dando dicto Theoderico ab alio hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo in festo nativitatis Domini proxime ex dicta domo promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis. Testes Goessuinus et Gestel datum sabbato post conversionem Pauli.

BP 1180 p 054v 15 za 31-01-1394.  
Johannes Mol verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Mol prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 054v 16 za 31-01-1394.  
Voornoemde Willelmus van Hoelt zvw Willelmus van Hoelt beloofde aan voornoemde Theodericus Berwout 4 pond 10 schelling geld met Kerstmis